
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 92,981.68 92,981.68 92,981.68 1,724,218.67 0.00 0.001,817,200.35 0.00 1,817,200.35

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 92,981.68 92,981.68 92,981.68 1,724,218.67 0.00 0.001,817,200.35 0.00 1,817,200.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 92,981.68 92,981.68 92,981.68 1,724,218.67 0.00 0.001,817,200.35 0.00 1,817,200.35

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 7,125.00 7,125.00 7,125.00 676,875.00 0.00 0.00684,000.00 0.00 684,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,125.00 7,125.00 7,125.00 676,875.00 0.00 0.00684,000.00 0.00 684,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

684,000.00 0.00 684,000.00 0.00 7,125.00 7,125.00 7,125.00 676,875.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 684,000.00 0.00 684,000.00 0.00 7,125.00 7,125.00 7,125.00 0.00 676,875.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 59,356.68 59,356.68 59,356.68 658,643.32 0.00 0.00718,000.00 0.00 718,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 59,356.68 59,356.68 59,356.68 658,643.32 0.00 0.00718,000.00 0.00 718,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

658,000.00 0.00 658,000.00 0.00 55,200.43 55,200.43 55,200.43 602,799.57 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 564,000.00 0.00 564,000.00 0.00 44,339.31 44,339.31 44,339.31 0.00 519,660.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 1,180.56 1,180.56 1,180.56 0.00 45,819.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 9,680.56 9,680.56 9,680.56 0.00 37,319.44 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 4,156.25 4,156.25 4,156.25 55,843.75 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 4,156.25 4,156.25 4,156.25 0.00 45,843.75 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 1 Viáticos al Exterior 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 190,696.88 0.00 0.00203,696.88 0.00 203,696.88

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 190,696.88 0.00 0.00203,696.88 0.00 203,696.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

203,696.88 0.00 203,696.88 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 190,696.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,597.22 0.00 5,597.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,597.22 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,097.22 0.00 12,097.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,097.22 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 30,002.44 0.00 30,002.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,002.44 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 198,003.47 0.00 0.00211,503.47 0.00 211,503.47

000 - SIN OBRA 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 198,003.47 0.00 0.00211,503.47 0.00 211,503.47

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

211,503.47 0.00 211,503.47 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 198,003.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 148,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,812.50 0.00 5,812.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,812.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,534.72 0.00 12,534.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,534.72 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 31,156.25 0.00 31,156.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,156.25 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 166,563.00 166,563.00 166,563.00 2,862,809.83 0.00 0.003,029,372.83 0.00 3,029,372.83

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 166,563.00 166,563.00 166,563.00 2,862,809.83 0.00 0.003,029,372.83 0.00 3,029,372.83

000 - SIN PROYECTO 0.00 166,563.00 166,563.00 166,563.00 2,862,809.83 0.00 0.003,029,372.83 0.00 3,029,372.83

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 96,563.00 96,563.00 96,563.00 1,795,065.85 0.00 0.001,891,628.85 0.00 1,891,628.85
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000 - SIN OBRA 0.00 96,563.00 96,563.00 96,563.00 1,795,065.85 0.00 0.001,891,628.85 0.00 1,891,628.85

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

891,874.60 0.00 891,874.60 0.00 50,100.00 50,100.00 50,100.00 841,774.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 564,000.00 0.00 564,000.00 0.00 35,500.00 35,500.00 35,500.00 0.00 528,500.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11400 11-001-01 10 1 Adicionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,034.72 0.00 21,034.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,034.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 44,506.94 0.00 44,506.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,506.94 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 5,600.00 5,600.00 5,600.00 0.00 64,400.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 76,332.94 0.00 76,332.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,332.94 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

603,754.25 0.00 603,754.25 0.00 21,089.96 21,089.96 21,089.96 582,664.29 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 495.00 495.00 495.00 0.00 49,505.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 98.48 98.48 98.48 0.00 31,901.52 0.00 0.00

24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

24720 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 5,621.74 5,621.74 5,621.74 0.00 9,378.26 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 914.41 914.41 914.41 0.00 14,085.59 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 450.00 450.00 450.00 0.00 49,550.00 0.00 0.00
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25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,447.83 1,447.83 1,447.83 0.00 28,552.17 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,062.50 3,062.50 3,062.50 0.00 36,937.50 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

182,754.25 0.00 182,754.25 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 173,754.25 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

319,000.00 0.00 319,000.00 0.00 25,216.52 25,216.52 25,216.52 293,783.48 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 5,185.76 5,185.76 5,185.76 0.00 74,814.24 0.00 0.00

31410 11-001-01 10 1 Productos Agrícolas 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 6,050.12 6,050.12 6,050.12 0.00 28,949.88 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 10,535.14 10,535.14 10,535.14 0.00 29,464.86 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,317.72 1,317.72 1,317.72 0.00 13,682.28 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 411.26 411.26 411.26 0.00 14,588.74 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 1,716.52 1,716.52 1,716.52 0.00 38,283.48 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 156.52 156.52 156.52 76,843.48 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 156.52 156.52 156.52 0.00 51,843.48 0.00 0.00

51310 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
PRESUPUESTARIA

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00195,862.27 0.00 195,862.27

000 - SIN OBRA 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00195,862.27 0.00 195,862.27

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,862.27 0.00 195,862.27 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,381.94 0.00 5,381.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,381.94 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,631.94 0.00 11,631.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,631.94 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 28,848.39 0.00 28,848.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,848.39 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
CONTABLE

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00195,862.27 0.00 195,862.27

000 - SIN OBRA 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00195,862.27 0.00 195,862.27

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,862.27 0.00 195,862.27 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,381.94 0.00 5,381.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,381.94 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,631.94 0.00 11,631.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,631.94 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 28,848.39 0.00 28,848.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,848.39 0.00 0.00
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004 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00195,862.27 0.00 195,862.27

000 - SIN OBRA 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00195,862.27 0.00 195,862.27

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,862.27 0.00 195,862.27 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,381.94 0.00 5,381.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,381.94 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,631.94 0.00 11,631.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,631.94 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 28,848.39 0.00 28,848.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,848.39 0.00 0.00

005 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 375,721.23 0.00 0.00399,221.23 0.00 399,221.23

000 - SIN OBRA 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 375,721.23 0.00 0.00399,221.23 0.00 399,221.23

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

369,221.23 0.00 369,221.23 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 345,721.23 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 282,000.00 0.00 282,000.00 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 0.00 258,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,118.05 0.00 10,118.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,118.05 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,868.05 0.00 21,868.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,868.05 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 54,235.13 0.00 54,235.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,235.13 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - ADMINISTRACION 
DE COMPRAS Y 
SUMINISTROS

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 141,935.94 0.00 0.00150,935.94 0.00 150,935.94

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 141,935.94 0.00 0.00150,935.94 0.00 150,935.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,935.94 0.00 150,935.94 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 141,935.94 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 3,875.00 0.00 3,875.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,875.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,375.00 0.00 8,375.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,375.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 30,685.94 0.00 30,685.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,685.94 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 105,500.00 105,500.00 105,500.00 1,991,395.45 0.00 0.002,096,895.45 0.00 2,096,895.45

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 105,500.00 105,500.00 105,500.00 1,991,395.45 0.00 0.002,096,895.45 0.00 2,096,895.45

000 - SIN PROYECTO 0.00 105,500.00 105,500.00 105,500.00 1,991,395.45 0.00 0.002,096,895.45 0.00 2,096,895.45
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001 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 213,362.27 0.00 0.00225,862.27 0.00 225,862.27

000 - SIN OBRA 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 213,362.27 0.00 0.00225,862.27 0.00 225,862.27

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,862.27 0.00 195,862.27 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,381.94 0.00 5,381.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,381.94 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,631.94 0.00 11,631.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,631.94 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 28,848.39 0.00 28,848.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,848.39 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

31420 11-001-01 10 1 Productos Forestales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 344,721.23 0.00 0.00368,221.23 0.00 368,221.23

000 - SIN OBRA 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 344,721.23 0.00 0.00368,221.23 0.00 368,221.23

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

368,221.23 0.00 368,221.23 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 344,721.23 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 282,000.00 0.00 282,000.00 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 0.00 258,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,118.05 0.00 10,118.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,118.05 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,868.05 0.00 21,868.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,868.05 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 54,235.13 0.00 54,235.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,235.13 0.00 0.00

003 - SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 751,204.48 0.00 0.00774,204.48 0.00 774,204.48

000 - SIN OBRA 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 751,204.48 0.00 0.00774,204.48 0.00 774,204.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

360,386.44 0.00 360,386.44 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 337,386.44 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 276,000.00 0.00 276,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 253,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,902.77 0.00 9,902.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,902.77 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,402.78 0.00 21,402.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,402.78 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 53,080.89 0.00 53,080.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,080.89 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

353,818.04 0.00 353,818.04 0.00 0.00 0.00 0.00 353,818.04 0.00 0.00

22400 15-013-01 10 1 Derechos sobre 
Bienes Intangibles

5,594.40 0.00 5,594.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,594.40 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

218,223.64 0.00 218,223.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 218,223.64 0.00 0.00
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30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

35930 11-001-01 10 1 Productos Químicos 
de Uso Personal

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TECNICA 
DE GESTION 
MUNICIPAL

0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00195,862.27 0.00 195,862.27

000 - SIN OBRA 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00195,862.27 0.00 195,862.27

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

195,862.27 0.00 195,862.27 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 183,362.27 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,381.94 0.00 5,381.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,381.94 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,631.94 0.00 11,631.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,631.94 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 28,848.39 0.00 28,848.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,848.39 0.00 0.00

005 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO Y 
SOCIAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 168,693.12 0.00 0.00180,193.12 0.00 180,193.12

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 168,693.12 0.00 0.00180,193.12 0.00 180,193.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,193.12 0.00 180,193.12 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 168,693.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 4,951.39 0.00 4,951.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,951.39 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,701.39 0.00 10,701.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,701.39 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 26,540.34 0.00 26,540.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,540.34 0.00 0.00

006 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 168,693.12 0.00 0.00180,193.12 0.00 180,193.12

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 168,693.12 0.00 0.00180,193.12 0.00 180,193.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,193.12 0.00 180,193.12 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 168,693.12 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 4,951.39 0.00 4,951.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,951.39 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,701.39 0.00 10,701.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,701.39 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 26,540.34 0.00 26,540.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,540.34 0.00 0.00

007 - OFICIAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 161,358.96 0.00 0.00172,358.96 0.00 172,358.96

000 - SIN OBRA 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 161,358.96 0.00 0.00172,358.96 0.00 172,358.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,358.96 0.00 172,358.96 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 161,358.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 121,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 4,736.11 0.00 4,736.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,736.11 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,236.11 0.00 10,236.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,236.11 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 25,386.74 0.00 25,386.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,386.74 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 143,602.76 143,602.76 143,602.76 10,081,618.11 0.00 0.0010,015,301.18 209,919.69 10,225,220.87

01 - EDUCACION 0.00 154.57 154.57 154.57 1,273,934.54 0.00 0.001,147,169.42 126,919.69 1,274,089.11

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 647,169.42 0.00 0.00647,169.42 0.00 647,169.42

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 647,169.42 0.00 0.00647,169.42 0.00 647,169.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 647,169.42 0.00 0.00647,169.42 0.00 647,169.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

647,169.42 0.00 647,169.42 0.00 0.00 0.00 0.00 647,169.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

647,169.42 0.00 647,169.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 647,169.42 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de edificios 
(Sector educacion) casco 
urbano y rural

0.00 154.57 154.57 154.57 49,845.43 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de 
edificios (Sector 
educacion) casco 
urbano y rural

0.00 154.57 154.57 154.57 49,845.43 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 154.57 154.57 154.57 49,845.43 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 154.57 154.57 154.57 49,845.43 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 154.57 154.57 154.57 0.00 49,845.43 0.00 0.00

002 - Contruccion de Jardin 
de Niños Policarpo Paz 
Garcia primera Etapa,  
Barrio San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Contruccion de 
Jardin de Niños 
Policarpo Paz 
Garcia primera 
Etapa,  Barrio San 
Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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003 - Construccion de Jardin 
de Niños, Comunidad 
Nueva Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construccion de 
Jardin de Niños, 
Comunidad Nueva 
Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de  
modulo sanitario en 
escuela Manuel Bonilla 
de El Achiotal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,303.02 0.00 0.000.00 40,303.02 40,303.02

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 40,303.02 0.00 0.000.00 40,303.02 40,303.02

001 - Construccion de  
modulo sanitario 
en escuela 
Manuel Bonilla de 
El Achiotal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,303.02 0.00 0.000.00 40,303.02 40,303.02

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 40,303.02 40,303.02 0.00 0.00 0.00 0.00 40,303.02 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 22,280.49 22,280.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,280.49 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 18,022.53 18,022.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,022.53 0.00 0.00

005 - Construccion de aula y 
modulo sanitario en 
escuela Augusto C. coello 
de barrio Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 21,803.73 0.00 0.000.00 21,803.73 21,803.73

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 21,803.73 0.00 0.000.00 21,803.73 21,803.73

001 - Construccion de 
aula y modulo 
sanitario en 
escuela Augusto 
C. coello de barrio 
Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 21,803.73 0.00 0.000.00 21,803.73 21,803.73

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 21,803.73 21,803.73 0.00 0.00 0.00 0.00 21,803.73 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 945.14 945.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 945.14 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 20,858.59 20,858.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,858.59 0.00 0.00
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006 - Construccion de aula y 
modulo sanitario en 
escuela Buranapong de 
Nueva Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 22,618.77 0.00 0.000.00 22,618.77 22,618.77

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 22,618.77 0.00 0.000.00 22,618.77 22,618.77

001 - Construccion de 
aula y modulo 
sanitario en 
escuela 
Buranapong de 
Nueva Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 22,618.77 0.00 0.000.00 22,618.77 22,618.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 22,618.77 22,618.77 0.00 0.00 0.00 0.00 22,618.77 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 995.47 995.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 995.47 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 21,623.30 21,623.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,623.30 0.00 0.00

007 - Construccion de aula y 
modulo sanitario en 
instituto Hector Mejia 
Lara de barrio San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 42,194.17 0.00 0.000.00 42,194.17 42,194.17

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 42,194.17 0.00 0.000.00 42,194.17 42,194.17

001 - Construccion de 
aula y modulo 
sanitario en 
instituto Hector 
Mejia Lara de 
barrio San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 42,194.17 0.00 0.000.00 42,194.17 42,194.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 42,194.17 42,194.17 0.00 0.00 0.00 0.00 42,194.17 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 41,127.05 41,127.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,127.05 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 1,067.12 1,067.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,067.12 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 8,014.46 8,014.46 8,014.46 819,154.97 0.00 0.00827,169.43 0.00 827,169.43

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,014.46 8,014.46 8,014.46 769,154.97 0.00 0.00777,169.43 0.00 777,169.43

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR SALUD

0.00 8,014.46 8,014.46 8,014.46 491,985.54 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,014.46 8,014.46 8,014.46 491,985.54 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 8,014.46 8,014.46 8,014.46 491,985.54 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 8,014.46 8,014.46 8,014.46 0.00 491,985.54 0.00 0.00

002 - EMERGENCIA 
COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 277,169.43 0.00 0.00277,169.43 0.00 277,169.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 277,169.43 0.00 0.00277,169.43 0.00 277,169.43

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

277,169.43 0.00 277,169.43 0.00 0.00 0.00 0.00 277,169.43 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

277,169.43 0.00 277,169.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,169.43 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de Centro de 
Salud Rogelio Chacon 
Barrio San Nicolas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de Centro 
de Salud Rogelio 
Chacon Barrio San 
Nicolas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 77,110.18 77,110.18 77,110.18 2,032,889.82 0.00 0.002,050,000.00 60,000.00 2,110,000.00

001 - Construccion de 
tanque de 
almacenamiento de agua 
en Sector Campo Las 
Ranas, barrio San 
Nicolas

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 60,000.00 460,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 60,000.00 460,000.00

001 - Construccion de 
tanque de 
almacenamiento 
de agua en Sector 
Campo Las Ranas, 
barrio San Nicolás

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 60,000.00 460,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 60,000.00 460,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 14-227-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 14-227-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
reparacion al sistema de 
agua potable, Casco 
urbano

0.00 11,213.14 11,213.14 11,213.14 488,786.86 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 11,213.14 11,213.14 11,213.14 488,786.86 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento 
y reparacion al 
sistema de agua 
potable, Casco 
urbano

0.00 11,213.14 11,213.14 11,213.14 488,786.86 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 11,213.14 11,213.14 11,213.14 488,786.86 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 11,213.14 11,213.14 11,213.14 0.00 488,786.86 0.00 0.00

003 - Aquisicion de planta 
potabilizadora, Casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Aquisicion de 
planta 
potabilizadora, 
Casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

004 - Perforacion de pozos 
para extraccion de agua 
para abastecimiento del 
casco urbano, barrio 
Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Perforacion de 
pozos para 
extraccion de 
agua para 
abastecimiento 
del casco urbano, 
barrio Pueblo 
Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliacion 
alcantarillado sanitario, 
Casco urbano

0.00 5,897.04 5,897.04 5,897.04 144,102.96 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 5,897.04 5,897.04 5,897.04 144,102.96 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Ampliacion 
alcantarillado 
sanitario, Casco 
urbano

0.00 5,897.04 5,897.04 5,897.04 144,102.96 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 5,897.04 5,897.04 5,897.04 144,102.96 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 5,897.04 5,897.04 5,897.04 0.00 144,102.96 0.00 0.00

006 - Construccion de 
sistema de alcantarillado 
sanitario, comunidad El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
sistema de 
alcantarillado 
sanitario, 
comunidad El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
sistema de alcantarillado 
sanitario, comunidad El 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
sistema de 
alcantarillado 
sanitario, 
comunidad El 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

04 - RED VIAL 0.00 36,567.20 36,567.20 36,567.20 3,782,482.48 0.00 0.003,819,049.68 0.00 3,819,049.68

001 - Construccion de 
puente hamaca, 
Comunidad El Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
puente hamaca, 
comunidad El 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Pavimentacion de calle 
por prop. Del Sra. 
Francisco Sarmiento 
hasta prop. De Sra. 
Suyapa Pineda, Barrio El 
Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 189,049.68 0.00 0.00189,049.68 0.00 189,049.68

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 189,049.68 0.00 0.00189,049.68 0.00 189,049.68

001 - Pavimentacion 
de calle por prop. 
Del Sra. Francisco 
Sarmiento hasta 
prop. De Sra. 
Suyapa Pineda, 
Barrio El Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 189,049.68 0.00 0.00189,049.68 0.00 189,049.68

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

189,049.68 0.00 189,049.68 0.00 0.00 0.00 0.00 189,049.68 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

189,049.68 0.00 189,049.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,049.68 0.00 0.00

003 - Construccion de 
carpeta de asfaltica en 
calle principal desde 
prop. De Sr. Juan Angel 
Chinchilla hasta parque 
central, costado sur de 
cancha sintetica y 
costado norte de iglesia 
catolica, barrio San 
Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - Construccion de 
carpeta de 
asfaltica en calle 
principal desde 
prop. De Sr. Juan 
Angel Chinchilla 
hasta parque 
central, costado 
sur de cancha 
sintetica y 
costado norte de 
iglesia catolica, 
barrio San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimentacion de calle 
desde prop. De Sra Reina 
Mejia hasta prop. De 
Hipolito Mejia Murillo, 
Barrio San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Pavimentacion 
de calle desde 
prop. De Sra 
Reina Mejia hasta 
prop. De Hipolito 
Mejia Murillo, 
Barrio San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Pavimentacion de calle 
que conduce al 
cementerio general, 
barrio San Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Pavimentacion 
de calle que 
conduce al 
cementerio 
general, barrio 
San Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

006 - Pavimentacion de calle 
por prop. Del Sr. Tano 
Claros pasando atrás de 
antigua tabacalera, 
Barrio El Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Pavimentacion 
de calle por prop. 
Del Sr. Tano 
Claros pasando 
atrás de antigua 
tabacalera, Barrio 
El Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

007 - Mantenimiento y 
reparacion de carreteras, 
area rural

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 749,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de 
carreteras, area rural

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 749,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 749,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 749,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 749,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
puente sobre quebrada 
"La Gorgocha" Caserio El 
Sisin 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
puente sobre 
quebrada "La 
Gorgocha" 
Caserio El Sisin 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DENIA.MEJIA

04:34 p.m.
Pagina: 15 de 31
Hora  :
Emisión:  04/02/2022

SAN NICOLÁS, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 04/02/2022 04/02/2022al2022al

04/02/2022 04:34:15 p.m. 15



47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
mangas de puente por 
cuesta de don Marcelo en 
caserio las Brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
mangas de 
puente por cuesta 
de don Marcelo en 
caserio las Brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

010 - Pavimentacion de 
carretera que conduce 
del Casco Urbano hacia 
aldea El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Pavimentacion 
de carretera que 
conduce del Casco 
Urbano hacia 
aldea El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

011 - Pavimentacion de calle 
por prop de Manuel 
Henriquez y Efrain 
Santos, Barrio San 
Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Pavimentacion 
de calle por prop 
de Manuel 
Henriquez y 
Efrain Santos, 
Barrio San 
Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

012 - Mejoramiento de 
calles, casco urbano

0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 342,600.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Mejoramiento de 
calles, casco urbano

0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 342,600.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 342,600.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 342,600.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 0.00 342,600.00 0.00 0.00

013 - Construccion de caja 
puente en quebrada La 
Jaguilla, comunidad El 
sisin

0.00 28,167.20 28,167.20 28,167.20 1,832.80 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 28,167.20 28,167.20 28,167.20 1,832.80 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Construccion de 
caja puente en 
quebrada La 
Jaguilla, 
comunidad El 
sisin

0.00 28,167.20 28,167.20 28,167.20 1,832.80 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 28,167.20 28,167.20 28,167.20 1,832.80 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 28,167.20 28,167.20 28,167.20 0.00 1,832.80 0.00 0.00

014 - Pedrimentado de calle 
que conduce desde prop. 
Del Sr. Rigoberto Mejia 
hasta prop. De Sra 
Concepcion Portillo, 
Barrio San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pedrimentado 
de calle que 
conduce desde 
prop. Del Sr. 
Rigoberto Mejia 
hasta prop. De 
Sra Concepcion 
Portillo, Barrio 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 13,207.95 13,207.95 13,207.95 1,139,792.05 0.00 0.001,130,000.00 23,000.00 1,153,000.00

001 - Construccion de pilas 
en todo el municipio

0.00 9,013.30 9,013.30 9,013.30 170,986.70 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Construccion de 
pilas en todo el 
municipio

0.00 9,013.30 9,013.30 9,013.30 170,986.70 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,013.30 9,013.30 9,013.30 170,986.70 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 9,013.30 9,013.30 9,013.30 170,986.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 9,013.30 9,013.30 9,013.30 0.00 170,986.70 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
viviendas a familias de 
escasos recursos 
economicos, Casco 
Urbano y Rural

0.00 3,132.39 3,132.39 3,132.39 396,867.61 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas a familias 
de escasos recursos 
economicos, Casco 
Urbano y Rural

0.00 3,132.39 3,132.39 3,132.39 396,867.61 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,132.39 3,132.39 3,132.39 396,867.61 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 3,132.39 3,132.39 3,132.39 396,867.61 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 3,132.39 3,132.39 3,132.39 0.00 396,867.61 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
viviendas (Instalacion 
electrica domiciliaria) en 
todo el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
viviendas (Instalacion 
electrica domiciliaria) 
en todo el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DENIA.MEJIA

04:34 p.m.
Pagina: 18 de 31
Hora  :
Emisión:  04/02/2022

SAN NICOLÁS, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 04/02/2022 04/02/2022al2022al

04/02/2022 04:34:16 p.m. 18



004 - Construccion de 
letrinas en todo el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
letrinas en todo el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
viviendas solidarias, 
Casco urbano y rural

0.00 1,062.26 1,062.26 1,062.26 371,937.74 0.00 0.00350,000.00 23,000.00 373,000.00

001 - Construccion de 
viviendas solidarias, 
Casco urbano y rural

0.00 1,062.26 1,062.26 1,062.26 371,937.74 0.00 0.00350,000.00 23,000.00 373,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,062.26 1,062.26 1,062.26 371,937.74 0.00 0.00350,000.00 23,000.00 373,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 23,000.00 373,000.00 0.00 1,062.26 1,062.26 1,062.26 371,937.74 0.00 0.00

23400 14-227-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 23,000.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 1,062.26 1,062.26 1,062.26 0.00 348,937.74 0.00 0.00

06 - SECTOR MUJER 0.00 8,548.40 8,548.40 8,548.40 783,364.25 0.00 0.00791,912.65 0.00 791,912.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,548.40 8,548.40 8,548.40 783,364.25 0.00 0.00791,912.65 0.00 791,912.65

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 4,822.50 4,822.50 4,822.50 153,560.03 0.00 0.00158,382.53 0.00 158,382.53

000 - SIN OBRA 0.00 4,822.50 4,822.50 4,822.50 153,560.03 0.00 0.00158,382.53 0.00 158,382.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,382.53 0.00 158,382.53 0.00 4,822.50 4,822.50 4,822.50 153,560.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

158,382.53 0.00 158,382.53 0.00 4,822.50 4,822.50 4,822.50 0.00 153,560.03 0.00 0.00

002 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 3,125.90 3,125.90 3,125.90 234,447.90 0.00 0.00237,573.80 0.00 237,573.80

000 - SIN OBRA 0.00 3,125.90 3,125.90 3,125.90 234,447.90 0.00 0.00237,573.80 0.00 237,573.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

237,573.80 0.00 237,573.80 0.00 3,125.90 3,125.90 3,125.90 234,447.90 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DENIA.MEJIA

04:34 p.m.
Pagina: 19 de 31
Hora  :
Emisión:  04/02/2022

SAN NICOLÁS, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 04/02/2022 04/02/2022al2022al

04/02/2022 04:34:17 p.m. 19



54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

237,573.80 0.00 237,573.80 0.00 3,125.90 3,125.90 3,125.90 0.00 234,447.90 0.00 0.00

003 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 600.00 600.00 600.00 78,591.27 0.00 0.0079,191.27 0.00 79,191.27

000 - SIN OBRA 0.00 600.00 600.00 600.00 78,591.27 0.00 0.0079,191.27 0.00 79,191.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,191.27 0.00 79,191.27 0.00 600.00 600.00 600.00 78,591.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,191.27 0.00 79,191.27 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 78,591.27 0.00 0.00

004 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 158,382.53 0.00 0.00158,382.53 0.00 158,382.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 158,382.53 0.00 0.00158,382.53 0.00 158,382.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,382.53 0.00 158,382.53 0.00 0.00 0.00 0.00 158,382.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

158,382.53 0.00 158,382.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,382.53 0.00 0.00

005 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 79,191.26 0.00 0.0079,191.26 0.00 79,191.26

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,191.26 0.00 0.0079,191.26 0.00 79,191.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,191.26 0.00 79,191.26 0.00 0.00 0.00 0.00 79,191.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,191.26 0.00 79,191.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,191.26 0.00 0.00

006 - EJE DE AMBIENTE 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 79,191.26 0.00 0.0079,191.26 0.00 79,191.26

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,191.26 0.00 0.0079,191.26 0.00 79,191.26

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,191.26 0.00 79,191.26 0.00 0.00 0.00 0.00 79,191.26 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,191.26 0.00 79,191.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,191.26 0.00 0.00

07 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 51,130.21 51,130.21 51,130.21 3,119,650.75 0.00 0.003,167,650.59 3,130.37 3,170,780.96

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 4,042.50 4,042.50 4,042.50 145,957.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,042.50 4,042.50 4,042.50 145,957.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR DEPORTES

0.00 4,042.50 4,042.50 4,042.50 145,957.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,042.50 4,042.50 4,042.50 145,957.50 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,042.50 4,042.50 4,042.50 145,957.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,042.50 4,042.50 4,042.50 0.00 145,957.50 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 5,525.58 5,525.58 5,525.58 294,474.42 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,525.58 5,525.58 5,525.58 294,474.42 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
ACTIVIDADES DE 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 5,525.58 5,525.58 5,525.58 294,474.42 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,525.58 5,525.58 5,525.58 294,474.42 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,525.58 5,525.58 5,525.58 294,474.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,525.58 5,525.58 5,525.58 0.00 294,474.42 0.00 0.00

04 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 41,562.13 41,562.13 41,562.13 2,479,218.83 0.00 0.002,517,650.59 3,130.37 2,520,780.96

000 - SIN PROYECTO 0.00 41,374.30 41,374.30 41,374.30 108,625.70 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS A 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 41,374.30 41,374.30 41,374.30 108,625.70 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 41,374.30 41,374.30 41,374.30 108,625.70 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 41,374.30 41,374.30 41,374.30 108,625.70 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 41,374.30 41,374.30 41,374.30 0.00 108,625.70 0.00 0.00

001 - Construccion de cerca 
perimetral en cancha 
deportiva, Barrio Pueblo 
Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
cerca perimetral 
en cancha 
deportiva, Barrio 
Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Parque Central, Barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de Parque 
Central, Barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de areas 
de recreacion (Parque 
Infantil) Barrio San Jose 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de areas de 
recreacion 
(Parque Infantil) 
Barrio San Jose 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de gradas 
en calle que conduce 
hacia sector "El Cerrito", 
barrio El Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 207,650.59 0.00 0.00207,650.59 0.00 207,650.59
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 207,650.59 0.00 0.00207,650.59 0.00 207,650.59

001 - Construccion de 
gradas en calle 
que conduce 
hacia sector "El 
Cerrito", barrio El 
Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 207,650.59 0.00 0.00207,650.59 0.00 207,650.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

207,650.59 0.00 207,650.59 0.00 0.00 0.00 0.00 207,650.59 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

207,650.59 0.00 207,650.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 207,650.59 0.00 0.00

005 - Adecuacion de paseo 
turistico frente a la 
municipalidad,  Barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Adecuacion de 
paseo turistico 
frente a la 
municipalidad,  
Barrio San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Acondicionamiento de 
espacio recreativo El 
Mirador, sector Pico 
Blanco Barrio San 
Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
Acondicionamient
o de espacio 
recreativo El 
Mirador, sector 
Pico Blanco Barrio 
San Francisco

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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007 - Mejoramiento de 
estadio de futbol Las 
Ranas , Barrio San 
Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de estadio de 
futbol Las Ranas, 
Barrio San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - Mantenimiento de 
cancha sintetica, Barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Mantenimiento 
de cancha 
sintetica, Barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
campo de futbol 
(Colocacion de grama 
sintetica), El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento 
de campo de 
futbol (Colocacion 
de grama 
sintetica), El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de kiosco 
en plaza de aldea Nueva 
Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Construccion de 
kiosco en plaza de 
aldea Nueva 
Concepcion

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

011 - Electrificacion de 
desvio CA4 hacia casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Electrificacion 
de desvio CA4 
hacia casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

012 - Reparacion de 
alumbrado publico, 
Casco Urbano y rural

0.00 187.83 187.83 187.83 179,812.17 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 187.83 187.83 187.83 179,812.17 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Reparacion de 
alumbrado 
publico, Casco 
Urbano y rural

0.00 187.83 187.83 187.83 179,812.17 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 187.83 187.83 187.83 179,812.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 187.83 187.83 187.83 0.00 179,812.17 0.00 0.00

013 - Ampliacion servicio 
energia electrica, Casco 
Urbano y rural

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

001 - Ampliacion 
servicio energia 
electrica, Casco 
Urbano y rural

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00
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014 - Electrificacion con 
panel solar, Caserio La 
Laguna, Los Lesquines, 
La Puerta, El Bijao, 
Sector El Mono

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Electrificacion 
con panel solar, 
Caserio La 
Laguna, Los 
Lesquines, La 
Puerta, El Bijao, 
Sector El Mono

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

015 - Construccion de 
cancha multiusos, Barrio 
Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,970.40 0.00 0.000.00 1,970.40 1,970.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,970.40 0.00 0.000.00 1,970.40 1,970.40

001 - Construccion de 
cancha multiusos, 
Barrio Pueblo 
Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,970.40 0.00 0.000.00 1,970.40 1,970.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,970.40 1,970.40 0.00 0.00 0.00 0.00 1,970.40 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,970.40 1,970.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,970.40 0.00 0.00

016 - Construccion de 
cancha polideportiva en  
El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 1,159.97 0.00 0.000.00 1,159.97 1,159.97

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,159.97 0.00 0.000.00 1,159.97 1,159.97

001 - Construccion de 
cancha 
polideportiva en  
El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 1,159.97 0.00 0.000.00 1,159.97 1,159.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,159.97 1,159.97 0.00 0.00 0.00 0.00 1,159.97 0.00 0.00

47210 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,159.97 1,159.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,159.97 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 93,644.39 93,644.39 93,644.39 593,680.90 0.00 0.00633,825.29 53,500.00 687,325.29

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 696.00 696.00 696.00 318,129.29 0.00 0.00318,825.29 0.00 318,825.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 696.00 696.00 696.00 318,129.29 0.00 0.00318,825.29 0.00 318,825.29
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001 - SUBSIDIOS A 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 696.00 696.00 696.00 318,129.29 0.00 0.00318,825.29 0.00 318,825.29

000 - SIN OBRA 0.00 696.00 696.00 696.00 318,129.29 0.00 0.00318,825.29 0.00 318,825.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

318,825.29 0.00 318,825.29 0.00 696.00 696.00 696.00 318,129.29 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

318,825.29 0.00 318,825.29 0.00 696.00 696.00 696.00 0.00 318,129.29 0.00 0.00

02 - APOYO AL DESARROLLO DE 
LA PEQUEÑA EMPRESA 
AGRICOLA Y ARTESANAL

0.00 0.00 0.00 0.00 253,500.00 0.00 0.00200,000.00 53,500.00 253,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 253,500.00 0.00 0.00200,000.00 53,500.00 253,500.00

001 - SUBSIDIOS A 
PEQUEÑA EMPRESA 
AGRICOLA Y 
ARTESANAL

0.00 0.00 0.00 0.00 253,500.00 0.00 0.00200,000.00 53,500.00 253,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 253,500.00 0.00 0.00200,000.00 53,500.00 253,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 53,500.00 253,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 14-227-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 53,500.00 53,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,500.00 0.00 0.00

03 - SECTOR TURISMO 0.00 92,948.39 92,948.39 92,948.39 22,051.61 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 92,948.39 92,948.39 92,948.39 22,051.61 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

001 - SUBSIDIOS EN 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

002 - Levantamiento de 
indicadores 
socioeconomicos de 
linea base a nivel 
comunitario y 
municipal

0.00 92,948.39 92,948.39 92,948.39 7,051.61 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 92,948.39 92,948.39 92,948.39 7,051.61 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 92,948.39 92,948.39 92,948.39 7,051.61 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 92,948.39 92,948.39 92,948.39 0.00 7,051.61 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 17,066.31 17,066.31 17,066.31 3,473,792.22 0.00 0.003,139,754.31 351,104.22 3,490,858.53

01 - SECTOR DE EDIFICACION 
DE BIENES MUNICIPALES

0.00 14,747.83 14,747.83 14,747.83 2,418,639.14 0.00 0.002,082,282.75 351,104.22 2,433,386.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Adquisicion de 
terreno para 
construccion de 
cementerio 
municipal, casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

001 - Reconstruccion de 
casa de la cultura, barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Reconstruccion 
de casa de la 
cultura, barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Reconstruccion de 
edificio antiguo de la 
alcaldia municipal, barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,483,386.97 0.00 0.001,132,282.75 351,104.22 1,483,386.97

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,483,386.97 0.00 0.001,132,282.75 351,104.22 1,483,386.97

001 - Reconstruccion 
de edificio 
antiguo de la 
alcaldia 
municipal, barrio 
San Nicolas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,483,386.97 0.00 0.001,132,282.75 351,104.22 1,483,386.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,132,282.75 351,104.22 1,483,386.97 0.00 0.00 0.00 0.00 1,483,386.97 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

296,353.74 0.00 296,353.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,353.74 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

835,929.01 351,104.22 1,187,033.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,187,033.23 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
reparacion de edificios y 
viviendas, casco urbano 
y area rural

0.00 14,747.83 14,747.83 14,747.83 85,252.17 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mantenimiento y 
reparacion de 
edificios y viviendas, 
casco urbano y area 
rural

0.00 14,747.83 14,747.83 14,747.83 85,252.17 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,747.83 14,747.83 14,747.83 85,252.17 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 14,747.83 14,747.83 14,747.83 85,252.17 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 14,747.83 14,747.83 14,747.83 0.00 85,252.17 0.00 0.00

004 - Contruccion de 
lavanderos publicos 
comunitarios en aldea 
Nueva Concepcion y 
barrio Pueblo Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Contruccion de 
lavanderos 
publicos 
comunitarios en 
aldea Nueva 
Concepcion y 
barrio Pueblo 
Nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de caseta 
mortuoria en cementerio 
de aldea El Modelo y El 
Carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
caseta mortuoria en 
cementerio de aldea 
El Modelo y El Carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
mousoloes municipales 
en cementerio municipal, 
barrio San Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construccion de 
mousoloes 
municipales en 
cementerio 
municipal, barrio 
San Sebastian

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE ADQUISICION 
DE EQUIPOS

0.00 2,318.48 2,318.48 2,318.48 857,681.52 0.00 0.00860,000.00 0.00 860,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,318.48 2,318.48 2,318.48 857,681.52 0.00 0.00860,000.00 0.00 860,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPO DE 
COMPUTACION

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - ADQUISICION DE 
MOBILIARIO Y 
EQUIPO

0.00 2,318.48 2,318.48 2,318.48 107,681.52 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,318.48 2,318.48 2,318.48 107,681.52 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 2,318.48 2,318.48 2,318.48 107,681.52 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 2,318.48 2,318.48 2,318.48 0.00 107,681.52 0.00 0.00

003 - ADQUISICION DE 
EQUIPO DE 
TRANSPORTE  
(VEHICULO Y 
MOTOCICLETA)

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00
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42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE CUOTAS 
DEDUCIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 197,471.56 0.00 0.00197,471.56 0.00 197,471.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 197,471.56 0.00 0.00197,471.56 0.00 197,471.56

001 - 1% CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 39,089.03 0.00 0.0039,089.03 0.00 39,089.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 39,089.03 0.00 0.0039,089.03 0.00 39,089.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

39,089.03 0.00 39,089.03 0.00 0.00 0.00 0.00 39,089.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

39,089.03 0.00 39,089.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,089.03 0.00 0.00

002 - 1% FONDO DE 
TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 158,382.53 0.00 0.00158,382.53 0.00 158,382.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 158,382.53 0.00 0.00158,382.53 0.00 158,382.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

158,382.53 0.00 158,382.53 0.00 0.00 0.00 0.00 158,382.53 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

158,382.53 0.00 158,382.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,382.53 0.00 0.00

23,900,000.00 617,654.28 24,517,654.28 0.00 670,488.35 670,488.35 670,488.35 0.00 23,847,165.93 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2022
Fecha Final: 31/1/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DENIA.MEJIA

04:34 p.m.
Pagina: 31 de 31
Hora  :
Emisión:  04/02/2022

SAN NICOLÁS, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/1/2022 al 31/1/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon
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